13.- Solicitud de acuerdos al Órgano de Gobierno.

g).- Nombramiento del C. Salomón Tecpanecatl Cuautle como Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales.

De acuerdo a lo establecido en la fracción XI del artículo 58 de la Ley Federal de Entidades Paraestales y de la fracción XIX del artículo 20 del Decreto de Reestructuración del INAOE emitido el 13 de octubre de 2006, se presenta a la consideración de ésta H. Junta de Gobierno la propuesta del C. Salomón Tecpanecatl Cuautle como Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales.

El C. Salomón Tecpanecatl Cuautle está realizando sus estudios de licenciatura en la facultad de Administración de Empresas en el sistema de Universidad Abierta por la Universidad Popular Autónoma del Estado de Puebla (UPAEP)

Como experiencia profesional en el ámbito federal dentro del INAOE, del año 2006 a 2009 desempeño el cargo de Jefe de Departamento de Recursos Materiales y actualmente está como encargado de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales. Dicha solicitud es retroactiva y con vigencia a partir del 1 de enero de 2010.